
 

Istituto Comprensivo Statale “Francesco Tadini” 
Sede: Via Marè, 36 - 28062 Cameri (No) tel. 0321-518014 

e-mail: noic81000e@istruzione.it  pec: noic81000e@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico NOIC81000E- Codice Fiscale 80011320035 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi   

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

PROGETTO STEP BY STEM 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32694 

 

Codice CUP: E84D23004170006 

 

 
Al Sito web 

All’Albo on line 
Agli Atti   

 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE INCARICO DI PROJECT MANAGER A TITOLO NON ONEROSO   

per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

– Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) PROGETTO STEP BY STEM 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32694 

Codice CUP: E84D23004170006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito; 

VISTO decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;   

RILEVATO che con il suindicato decreto del Ministro dell’istruzione e del merito sono stati attribuiti 

all’Istituto Comprensivo Francesco Tadini di Cameri (NO) € 75.525,34 

(settantacinquemilacinquecentoventicinque/34);   

VISTA la Nota del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2023, n. 132935, recante Istruzioni 

operative per le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche;   





VISTA   la Delibera n. 124 del 14/12/2023 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il progetto “Step 

by  Stem” Nell’ambito del quale vengono declinate le azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023), per l’Istituto Comprensivo Francesco Tadini; 

VISTO  l’Atto di concessione prot. n° 2584 dell’08/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 17/01/2024 prot. n. 282;  

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.1 del PNRR 4-  ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università , il project management costituisce uno strumento 

operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Project Manager;   

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Project Manager a titolo NON ONEROSO del progetto: PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università  - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi   Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

PROGETTO STEP BY STEM M4C1I3.1-2023-1143-P-32694 CUP: E84D23004170006; 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso.  

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità.   

 

 

La Dirigente scolastica 

         Dott.ssa Stefania Ardizio                  
                                                                                           Firmato digitalmente 

 


		2024-01-19T13:31:33+0100
	STEFANIA ARDIZIO




